MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO 

Secretaria da Administração e Planejamento   

DECRETO Nº 125/2025, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025. 

Abre Créditos Adicionais Suplementares no valor de           

R$ 143.250,00 (Cento e Quarenta e Três Mil e Duzentos 

e Cinqüenta Reais). 

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, no uso da atribuição 

que lhe confere o Art. 54, item IV, da Lei Orgânica do Município, e conforme Lei Municipal n° 2208 de 27 

de dezembro de 2024. 

DECRETA 

Art 1º  Ficam abertos Créditos Adicionais Suplementares no valor de R$ 143.250,00 

(Cento e Quarenta e Três Mil e Duzentos e Cinqüenta Reais) sob códigos e especificações a seguir: 

02 - GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

0201.04.122.0002.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

33903200000000:1500(23) - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  ... 

R$ 2.900,00